
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытзтлэн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 сентября 2023 года № 454

с. Киясово

О ходе реализации проекта по созданию Центров образования
естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста»

Заслушав информацию начальника Управления образования Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» А.Н.Рябина по вышеназванному вопросу, Администрация муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
отмечает, что в рамках федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование» в районе действуют четыре центра: в Киясовской,
Подгорновской, Первомайской и Ермолаевской школах. На базе Ермолаевской школы с
12 сентября 2023 года функционирует Центр образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» (далее — Центр «Точка роста»).

Основной целью Деятельности Центра «Точка роста» является совершенствование
условий для повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся
в освоении учебных предметов естественно-научной и технологической
направленностей, программ дополнительного образования естественно—научной и
технической направленностей, а также для практической отработки учебного материала
по учебным предметам «Физика», «Химия» и «Биология».

К открытию Центра «Точка роста» на базе Ермолаевской школы были проведены
следующие работы: по формированию нормативно-правовой базы и ремонтные работы
на сумму 226,3 тыс. рублей за счет средств бюджета муниципального образования. За
счет средств федерального бюджета поставлено новое оборудование на сумму 679,9
тыс.рублей, в том числе приобретены наборы по закреплению изучаемых тем по
предметным областям основного общего образования (биология химия, физика),
комплект посуды и оборудования для ученических опытов, 2 многофункциональных
устройств, 7 ноутбуков, 2 микроскопа.

В Центре «Точка роста» будут реализованы 6 программ дополнительного
образования.

В соответствии со статьей 32 Устава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Информацию о ходе реализации проекта по созданию Центров образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» принять к
сведению.



2. Начальнику Управления образования Рябину А.Н.:
1) организовать на базе Ермолаевской школы выполнение целевых индикаторов:
- охват своей деятельностью на обновленной материально—технической базе не

менее 100% обучающихся школы‚ осваивающих основную общеобразовательную
программу по предметным областям «Физика», Химия», «Биология»;

— обеспечение не менее 70% охвата от общего контингента обучающихся в школе
дополнительными общеобразовательными программами естественно-научной и
технологической направленностей во внеурочное время, в том числе с использованием
дистанционных форм обучения и сетевого партнёрства.

2) продолжить работу по выполнению целевых показателей всеми Центрами
«Точка роста» в Киясовском районе.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам Митрошину М.С.

4. Опубликовать настоящее постановление и информацию по данному вопросу на
официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района

Глава муниципального образова
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской [ ‚(4 С.А. Кирющенков


